
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от M.ob.j/m № 

г. Краснодар 

Об установлении объемов подготовки по 

основным программам профессионального 

обучения для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья (с различными формами 

умственной отсталости), не имеющих основного 

общего или среднего общего образования, за счет 

средств бюджета Краснодарского края в 

профессиональных образовательных организациях, 

подведомственных министерству образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края, 

на 2025-2026 учебный год 

В соответствии с частью 9 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 8 

статьи 26 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об 

образовании в Краснодарском крае», пунктом 2 статьи 3 Закона Краснодарского 

края от 31 мая 2005 г. № 880-КЗ «Об обеспечении дополнительных гарантий по 

социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в Краснодарском крае», постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 4 февраля 2014 г. № 54 «Об утверждении 

Порядка профессионального обучения обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости)» 

приказываю: 

1. Утвердить объемы подготовки по основным программам 

профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющих 

основного общего или среднего общего образования, за счет средств бюджета 

Краснодарского края в профессиональных образовательных организациях, 

подведомственных министерству образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края, на 2025-2026 учебный год в соответствии с приложением 

к настоящему приказу. 

2. Отделу среднего профессионального образования (Батютиной Н.А.) 

осуществлять контроль выполнения профессиональными образовательными 

организациями, подведомственными министерству образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края (далее - профессиональные 

образовательные организации), объемов подготовки по основным программам 



профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющих 

основного общего или среднего общего образования. 

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций 

обеспечить выполнение объемов подготовки в соответствии с установленными 

законодательством правами и гарантиями для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости), не 

имеющих основного общего или среднего общего образования и поступающих 

в профессиональные образовательные организации. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края Пронько С.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Первый заместитель министра С.В. Пронько 



Р со 

8. 

5-а 

и 
и 
О 
•& 
я 

•в* р 

о >а 

X « 

п 
о 
3 
о, 
ю 
о 

NO 

m 

CN 

<N 

*П 

m 

« 
IS 
я « 

I 
и 

US 
я 
я 

<s 
3 

5 

ON 
ON 

VN 

m 

<L> 
^ 1 

со В 
« 5 £ § 
ю 2 
«J о 

Он я 

P. 
Я 

s 
a 
< 

(N 



ЧО 

ко о 
ГО 

КО 

и к 
и 
М 
О 

3 
U 

о >> 

аз ю и ° 

И 
ю 
О 

(N Ч" 

КО КО 

И 
3C 
в 
ш 

& к 
ч 
ю о 

(N 

о 
го 

о 
го 

3 
п о 
с 

КО 

КО 

Я 

ГЧ 

СЧ 

О 
го 

о 
ГО 

& 
« о 
с 

СЧ 

<4 

КО 

I/O 

г» 
СЧ 

СЧ 

КО 

>/0 ко Ч" 

ко ко 

и 
CC 

в 
аз 
<L> 

И 

го 

fr 
ч 

§ „ 

& s 
^ &« 

S й 
о О 
ВЗ Н 

о 
•0Н "СГ 

SB 
>» 

I S w g 

о о 
ВС 

В о 
§ 

11 
ОНИ 

« 
К 
и о ю 
о 
аз о 
а 
!§ 

>> 

8 

сч as1 

S 

ГО 

& 
§ 
ас 
о 
я 

£ 

и о 
« 
аз о 

о 
PQ 
О 
Я 

ко 

ВЗ ВТ О 
U 

VO 

« 

ас 

а 
a Й В 2 

Си 

« 
о 
И 
о 
ас 

а 
00 

&Н 

>Я 

о 
« 
W 

ON 

а 

« 

о 
п 
о £• 
И о 

« 

О 
в 
0 
ас 

1 



чо 

Ш m 

w 
ш 

t§ 

IT) 

in 
(N 

«П 

В 
a 
& 
s 
ч Ю 
О 

r-~ 
<N 

m m 

U 

о 
чо 

>n in 

a о 
С 

in 

И 
a 
В a о ЕГ S 4 Ю 

О 

m 

ro 
r-

m >n 

* a & € 
Й a & I я о к я 
ч а 
ю я 
О S 

ir> 

О 

ГО 

и 

& 
а 

t§ 

uo 

сЗ 

uo 

о 
cs 

& 
а о 
С 

а 

(S 
(N 

(N 

О 
го 

ш 

in 

ш 

<s 

>п in 

а 
& 
а 
о 

го 

I 5 С * 

IQ я) 

Ю 1) 

О 

U 

е « 8 
S § * 
(_ о S 

§1 
С 
е 

CN 

§ й 
§ « 

JJ а Ч & 
(N 

5§ § 
о 
а 
а 

*8 

го 

Л 33 
U о 

m 

>а 

а а о 
В '§ 
и S. 

чо 

1 и 
I }§ а а н о, 

&« 2 о 
Н Он 

00 Оч 

>а 

* 
8 а 
&£ 
£ о, 

О 
(N 



r-

<N 

1П Ш >П >n 

be! 
53 
32 
CO о 

U О 
со 
о 
с 

in 

в 
со 
о 
аг к 
ч 
ю 
О 

m 

гп 

Ю 3S 

CN 

W 
О 
СО 
о 
S3 
X 

а 
й 

(N 

аз 
о 

00 
(N 

in 

го 

О 
со 
и 
в 
о 
со о 

« 
5! 
И о 
аз 
и 
аз 
о 

(N 
ГМ 

ев 
аз 
х 
S 

I 
со 


